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Generalforsamling tirsdag d. 28. marts 2023 – Referat 

 

Pkt. 1: Valg af dirigent og referent.  Karl Krogshede blev valgt 

• Dirigenten kunne konstatere at der var 11 fremmødte og at generalforsamlingen var varslet rettidigt. 

• Dagsordenen blev godkendt  

Pkt. 2: Formandens beretning blev godkendt – vedhæftet  

[her indsat] 

I 2022 har den fremadstormende forening haft tre hovedindsatser. Det var at færdiggøre Birgit Astrups 

arbejde med Gård nr. 6, afholde en billedaften og endelig oprydning i arkivet.  

Efter sidste generalforsamling havde alle fået den opfattelse at Kate ville være hovedaktør i at færdiggøre 

det grafiske materiale og forestå selve bogudgivelsen. Sådan gik det imidlertid ikke da Kate ikke kunne se 

sig i stand til at udføre arbejdet. Det gav selvfølgelig anledning til nogle panderynker i bestyrelsen, men 

efter en kort betænkningstid tilbød Henning at færdiggøre bogen og sikre udgivelsen. Der er ingen tvivl om 

at arbejdet med Bogen Gård nr. 6 har været en ordentlig mundfuld fordi materialet skulle samles sammen 

og gennemskrives på ny. Materialet var så omfattende og ufuldstændigt at det ikke var muligt at udgive det 

i et bind og derfor blev det til to bind hvoraf bind 1 blev udgivet i forbindelse med en velbesøgt reception i 

november sidste år. Bind 2 bliver udgivet i forbindelse med en reception d. 18. november i år og dermed er 

det også slut på Birgits bogserie. 

Så sæt dagen af til en reception  

Selv om Henning nu har skrevet det hel forfra har der været mange hjælpere. Aase har er besøgt alle 

relevante husstande og bedt dem skrive deres egen historie til bogen, Karl Emil har været rundt med 

kameraet og taget relevant billeder – som nu er i farver. Leif har bidraget med historisk viden og mange 

flere har bidraget med korrekturlæsning på forskellige områder. Det er blevet en rigtig god bog som alle 

involverede kan være stolte af.  

Arbejdet med bind 2 er i gang og vil også være en stor opgave i år hvor det er specielt Hennings fritid der 

bliver præget af det.  

Der har også været tid til at holde en billedaften, som var en stor succes, hvor folk kom med egne billeder 

og fortællinger. Bestyrelsen havde samlet nogle historiske billeder fra området som interesserede kunne 

høre mere om fra beboere i Dollerup samt fra historiske kilder.  

Det er en aktivitet som bestyrelsen gene vil gentage fremadrettet.   

Der har igennem tiden været donationer af forskelligt historisk materiale. Bestyrelse satte sig for at 

gennemgå materialet med henblik på at sikre sig at det materiale der er i arkivet, er relevant for 

foreningens arbejde. Det medførte at en trailer blev fyldt med diverse bøger af forskellig kvalitet og 

beskaffenhed. Traileren med bøgerne var et stort tilløbsstykke på det store Dollerup loppemarked, hvor 

hundredvis af bøgerne skiftede ejer.  

Karl Krogshede 



Pkt. 3: Henning Wisbech fremlagde regnskabet som blev godkendt. – vedhæftet [se nederst] 

Pkt. 4: Bestyrelsen foreslog uændret kontingent – det blev vedtaget 

Pkt. 5: Der var ingen indkomne forslag  

Pkt. 6: Valg  

• Kaj Berg Olsen og Hanne Munk blev genvalgt til bestyrelse. Elsebeth Mogensen blev valgt til bestyrelsen 

i stedet for Kate.  

• Leif Nielsen og Aase Tonnesen blev genvalgt til bestyrelsessuppleanter. 

Pkt. 7: Else Staal og Aase Tonnesen blev genvalgt som revisorsuppleanter. 

Pkt. 8: Eventuelt  

• Elsebeth foreslog at der i den nye Dolleruppjece indføjes et par linjer med oplysninger om DLF  

• Peter Hollebeek vil gerne søge fonde om penge til at genopføre / reetablere det gamle vandhjul der har 

været på Dollerup mølle. Han efterlyste opbakning / interesse fra de lokale foreninger. DLF og Dollerup 

beborforening tager det op i de respektive bestyrelser og kommer med en tilbagemelding.  
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Karl Krogshede  




